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Side 2

Spørgsmål: Hvordan er de danske regler m.h.t. at indberette formueforhold og renteind-
tægter sammenlignet med andre?

Svar: De danske indberetningspligter vedrørende formueforhold og afkast heraf er – som 
det også fremgår af mit svar på spørgsmål 257 – ganske omfattende. Også sammenlignet 
med andre landes indberetningssystemer er omfanget af de oplysninger, der skal indberettes 
om formue og afkast i Danmark, ganske omfattende.

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Skatteministeriet undersøgt indberetningsord-
ningerne i Sverige og Norge med henblik på at lave en sammenligning med lande, som vi i 
øvrigt normalt kan sammenligne os med. Sammenligningen er foretaget på et overordnet 
plan og har ikke gået ned i alle detaljerne.

Ved en sådan sammenligning kan det konstateres, at indberetningspligterne stort set omfat-
ter de samme aktiver og passiver, men at der er variation med hensyn til, hvilke oplysnin-
ger, der skal indberettes om de pågældende aktiver og passiver.

I Norge er der indberetningspligt, uanset om oplysningen vedrører en person eller et sel-
skab. I Sverige gælder indberetningspligten alene, hvis oplysningen vedrører en person (el-
ler et dødsbo). De danske regler ligger så at sige midt imellem; for så vidt angår aktiebe-
holdninger og køb og salg af aktier gælder indberetningspligten alene, hvis ejeren, køberen 
eller sælgeren er en person, men de øvrige indberetningspligter gælder, uanset om ejeren, 
køberen eller sælgeren er en person eller et selskab.

I Norge omfatter indberetningspligten, for så vidt angår værdipapirer, såvel beholdninger 
og afkast som køb og salg. For så vidt angår aktier og investeringsforeningsbeviser, omfat-
ter indberetningspligten endvidere selskabsbegivenheder, som f.eks. fusioner og spaltnin-
ger. I Sverige omfatter indberetningspligten alene afkast og salg. De danske indberetnings-
pligter omfatter – som i Norge – beholdninger, afkast, køb og salg, men der er ikke indbe-
retningspligt vedrørende selskabsbegivenheder.

I alle de tre lande er der indberetningspligt, for så vidt angår renter af indestående og gæld. 
I Sverige der dog ikke indberetningspligt, for så vidt angår størrelsen af indestående/rest-
gæld. Dette er omfattet af indberetningspligterne i henholdsvis Norge og Danmark.


